

# Konformitätserklärung

## (EG) Nr. 1935/2004

### US FDA 21 CFR 176.170

Hiermit erklärt der Hersteller

Interroll Trommelmotoren GmbH  
Opelstraße 3  
D-41836 Hueckelhoven/Baal  
Deutschland

dass die

- **Interroll Kettenräder**

für die Lebensmittelproduktion oder anderen hygienischen Anwendung spezifiziert worden sind und den Anforderungen folgender Rechtsvorschriften entsprechen.

- **Verordnung (EG) Nr. 1935/2004**
- **Verordnung (EG) Nr. 10/2011**
- **US FDA 21 CFR 176.170**

Migrationsuntersuchungen nach Art. 17 und 18 der Verordnung (EG) Nr. 10/2011 Anhang V (für Artikel aus Kunststoff) wurden durchgeführt.

Verfahren	Prüfbedingungen	Prüfergebnis
EN 1186-1:2002 + EN 1186-3:2002	Ethanol 10 % (30 Minuten / 40 °C) + Essigsäure 3 % (30 Minuten / 40 °C)	bestanden
EN 1186-2:2002	Olivenöl (30 Minuten / 40 °C)	bestanden
ISO 11885 + ISO 17294-2	Essigsäure % (30 Minuten / 40 °C)	bestanden
Art. 18 der Verordnung (EG) Nr. 10/2011 Anhang V	Essigsäure % (30 Minuten / 40 °C)	bestanden
LMBG § 35	Essigsäure % (30 Minuten / 40 °C)	bestanden
Art. 18 der Verordnung (EG) Nr. 10/2011 Anhang V	Ethanol 95 % (30 Minuten / 40 °C)	bestanden
Mit Verweis auf FDA 32 CFR 176.170 (d)	Destilliertes Wasser (24 h / 120 °F) Ethanol 8 % (24 h / 120 °F) Ethanol 50 % (24 h / 120 °F) n-Heptane (30 Minuten / 70 °F)	bestanden



Nico Schmidt  
Product Compliance Counsel – Interroll Trommelmotoren GmbH  
Hueckelhoven/Baal, 27.11.2023